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Weronika Omasta, Aleksandra Lichosik, 

Mateusz Sitkowski, Magdalena Rogala, Marta 

Budzowska, Natalia Stolarczyk, Agnieszka 

Mulewicz, Jolanta Rogala, Aleksandra Prokop  

Strona tytułowa: 

 Emilia Kowalczyk 

 

Oprawa graficzna: 

Koło informatyczne 

Stypendiada 

Wczesnoszkolna 

Stypendiada Wczesnoszkolna to Ogólnopolski 

Konkurs organizowany przez firmę edukacyjną 

„Orzeł”, Oddział  w Skierniewicach. 

Organizowanie stypendiady ma na celu: 

 propagowanie czytelnictwa, 

 rozbudzanie motywacji czytania, 

 popularyzacja twórczości wybranych 

pisarzy, 

 dostarczenie dzieciom możliwości 

wykazania się wiadomościami i 

umiejętnościami matematycznymi, 

 sprawdzenie zasad ortografii i 

umiejętności ich stosowania, 

 rozwijanie zainteresowań i uzdolnień 

plastycznych. 

 

W IV edycji Konkursu wzięło udział 9 uczniów z 

klasy II oraz 7 uczniów z klasy III Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie. 

 

Uczniowie rywalizowali w czterech kategoriach 

konkursowych: 

 

1. Konkursie czytelniczym „I Ty bądź 

czytelny!” 

2. Konkursie ortograficznym „Ortograf” 

3. Konkursie matematycznym „Plus-Minus” 

4. Konkursie plastycznym „Kreska” 

 

Oto wyniki naszych najmłodszych zwycięzców: 

Kamil Lichosik, kl. II 

– II miejsce w konkursie matematycznym 

Katarzyna Szczepańska, kl. II 

– wyróżnienie w konkursie ortograficznym i 

matematycznym 
Dominika Mulewicz, kl. II 

– wyróżnienie w konkursie plastycznym 

Wiktoria Robak, kl. II 

– wyróżnienie w konkursie plastycznym 

 

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy, zaś 

laureaci dodatkowo nagrody książkowe, które 

zostały wręczone na apelu szkolnym. 

      

                            p. Barbara Szmulik 
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Jaką rolę pełni w naszym życiu kobieta? Oczywiście jest ona matką, żoną, siostrą, 

koleżanką z klasy. I właśnie dlatego co roku 8 marca obchodzimy Międzynarodowy Dzień 

Kobiet. To święto ma nam uświadamiać, że  płeć żeńska z wiadomych powodów nazywana jest 

płcią piękną, że należy się jej szacunek i godne traktowanie. 

Zgodnie z tradycją w naszej szkole także obchodziliśmy 

to święto. W tym roku uroczystą akademię przygotowali 

uczniowie klasy II gimnazjum pod kierunkiem wychowawcy p. 

M. Deski oraz p. B. Jasnos. Wróbelek, Kwiatuszek i Wicherek 

rozdawali świąteczne telegramy solenizantkom, niezbędne 

wiadomości przekazali szkolnej społeczności dziennikarze TV 

Oleszno, a na koniec odbył się specjalny koncert życzeń. 

Wystąpiły w nim uczestniczki Konkursu Piosenki 

Anglojęzycznej „The Joy Of Singing”: Dominika Mulewicz, 

Katarzyna Szczepańska, Aleksandra Gacia, Aleksandra 

Prokop, Beata Arkit, Agnieszka Lis.  

Pan Dyrektor złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim 

paniom małym i dużym, a przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli nauczycielkom 

i pracownicom szkoły drobne upominki. 

Pozostaje mieć nadzieję, że żaden mężczyzna nie zapomniał o tym jedynym, 

niepowtarzalnym święcie, jakim jest Dzień Kobiet. 

 

    Aleksandra Prokop, kl. II Gim. 
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Obchody przygotowane przez nauczyciela bibliotekarza i wychowawczynie świetlicy 

szkolnej miały na celu zwrócenie uwagi na priorytetową wartość języka ojczystego w procesie 

nauczania i wychowania, na umiejętność poprawnego  posługiwania się językiem ojczystym, 

wskazanie złożoności struktur językowych i pokazanie, że opanowanie ich jest prawdziwym 

wyznaniem i powodem do dumy. 

Służyły temu następujące inicjatywy: 

 

 Przeprowadzenie dyktanda szkolnego dla 

chętnych uczniów z klas IV- VI. Najlepszą 

znajomością ortografii wykazali się 

następujący uczniowie: 

1. Marta Budzowska, kl. VI 

2. Kinga Klim, kl. VI 

3.  Anita Gruczek, kl. VI 
 Dyktando pisali także uczniowie gimnazjum. Mistrzem ortografii została  Marta 

Błażejewicz, kl. III b Kolejne miejsca zajęły: Katarzyna Wójcikowska, kl. III b, 

Aleksandra Prokop, kl. II . 

 Zorganizowanie konkursu językowego „Z polszczyzną za pan 

brat” dla klas IV- VI 

Do testu konkursowego przystąpiło 21 osób. 

Najlepszą sprawnością językową wykazali się 

                                                1. Mateusz Sitkowski, kl. VI 

2. Mateusz Klimczyk, kl. IV 

3. Anita Gruczek, kl. VI 

 „Z polszczyzną za pan brat” dla klas I – III gimnazjum.  

W konkursie wzięło udział  39 osób, wśród gimnazjalistów najwyższą sprawność  językową 

zaprezentowały w swych pracach uczennice: 

                                                 1. Żaneta Lis, kl. II 

2. Aleksandra Prokop, kl. II 

3. Agnieszka Lis, kl. III 

 Dla najmłodszych zorganizowano w świetlicy szkolnej warsztaty literacko- plastyczne. 

Brali w nich udział uczniowie klasy „0” oraz chętne osoby z klas I-III.  Zadaniem 

uczestników warsztatów było namalowanie bohatera z ulubionej baśni. Prace dzieci 

zostały wyeksponowane na wystawce w świetlicy. 

Organizatorki: Jolanta Lichosik, Bogusława Tkaczyk- Omasta, Anna Mietelska mają nadzieję, 

że zmagania z językiem ojczystym w różnych formach staną się tradycją szkoły. 

Cieszymy się, że mieliśmy okazję sprawdzić swoje umiejętności w zakresie posługiwania 

się językiem polskim oraz możliwość zdobycia atrakcyjnych nagród. 

        

       Aleksandra Prokop, kl. II G 
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Od kilku lat nasza szkoła bierze udział w konkursie recytatorskim „Strofy o       Ojczyźnie”. 

Konkurs  ma zasięg ogólnopolski, eliminacje hufcowe odbyły się 2 marca 2010 r.  w Domu 

Kultury we Włoszczowie. Szkołę Podstawową im. Armii Krajowej w Olesznie 

reprezentowały trzy uczennice – Edyta Dankowska z kl. II, Kamila Domoradzka z kl. III i 

Aleksandra Picheta z kl. IV.  

Przedstawicielką Gimnazjum w Olesznie była Joanna Kowalczyk z klasy II. 

Zadaniem dzieci i młodzieży było przygotowanie recytacji wiersza i fragmentu prozy, zgodnie 

z tematyką konkursu.  

W bieżącym roku „Strofom o Ojczyźnie” przyświecała myśl: 

„Człowiek zgodnie ze swoją wewnętrzną  naturą jest stworzeniem, które nie tylko pracuje i 

myśli, ale także śpiewa, tańczy, modli się, opowiada historie i świętuje” 

Uczennice zaprezentowały następujące utwory: 

Edyta Dankowska – „Marzenia” Hanna Niewiadomska, „O sławnym człowieku” Leszek 

Kołakowski, 

Kamila Domoradzka – „Boję się Twojej miłości” ks. Jan Twardowski, „Królewski błazen” 

Bruno Ferraro, 

Aleksandra Picheta – „Ojcze Święty” ks. Jan Twardowski, „Opowiem ci o Janie Pawle II” 

Joanna Majewska, 

Joanna Kowalczyk – „Oda do radości” Fryderyk Schiller, „Wesele Boryny” Władysław 

Reymont.  

Konkurs zakończył się sukcesem dla reprezentantek Gromady Zuchowej naszej szkoły – 

Kamila Domoradzka zajęła II miejsce, Edyta Dankowska otrzymała wyróżnienie. 

Dziewczęta zostały nagrodzone ciekawymi książkami, przyborami szkolnymi oraz dyplomami. 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnego zwycięstwa w przyszłym roku! 

 

      Joanna Kowalczyk, kl. II Gim. 
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      5 marca 2010 r. w Powiatowym Centrum Kulturalno – Rekreacyjnym odbyło się VIII 

Forum Kobiet Powiatu Włoszczowskiego. Uczennice naszej szkoły wraz z nauczycielkami : p. 

Alicją Zawadą i p. Mariolą Kamińską również miały zaszczyt tam gościć. Każda pani 

otrzymała nie tylko po tulipanie od organizatorów, ale również skosztowała wyrobów 

przygotowanych przez młodzież szkolną, a na koniec zasiadła do suto zastawionych stołów. 

Dzięki temu mieszkanki powiatu mogły poczuć się wyjątkowo, czego dowodem było dużo 

ciepłych słów kierowanych pod adresem organizatorów.  

     Główną atrakcją tego spotkania był występ Wojciecha 

Gąssowskiego . Wykonał piosenki takie jak :„Gdzie się 

podziały tamte prywatki”, „Zielone wzgórza nad Soliną”, 

„M jak miłość”, „Co przed nami”. Publiczność zgotowała 

artyście owację na stojąco oraz zaśpiewała „Sto lat” .  

     Po części artystycznej można było obejrzeć kiermasz 

wiosenno – świąteczny i zakupić wyroby rękodzielnicze 

oraz ozdoby świąteczne. Forum Kobiet zorganizowali 

tradycyjnie: Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Kulturalno - Rekreacyjne oraz 

Powiatowy Zespół Doradczy Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego we 

Włoszczowie. 

         Członkowie Klubu 4 H 
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Wywiad z p. Dyrektor Anną Resiak 
 

Kim chciała Pani zostać będąc małą dziewczynką? 

Już od dziecka marzyłam, żeby zostać nauczycielką. Mam troje młodszego rodzeństwa.  Kiedy byliśmy 

małymi dziećmi, zachęcałam ich do zabawy  w szkołę, w której to ja prowadziłam lekcje. Od czasu do 

czasu obserwowała nas babcia, która już wtedy uświadamiała mi, że muszę być bardziej cierpliwa. 

Często mówiła, że nie wszyscy od razu potrafią pojąć wszystko w „mig”. Po latach okazało się, że miała 

rację. Cierpliwość to cecha bardzo potrzebna w moim zawodzie. 

 

Jaką była Pani uczennicą? 

Rozpoczęłam naukę w szkole w wieku sześciu lat. Można powiedzieć, że obniżenie wieku szkolnego w 

moim przypadku nastąpiło już 39 lat temu. Sama bardzo chciałam iść do szkoły. Drugim czynnikiem 

przyspieszającym pójście do klasy pierwszej była przyjaźń  ze starszą ode mnie o rok koleżanką i 

sąsiadką zarazem -Kasią. Bardzo prosiłam moich rodziców, aby wysłali mnie do szkoły razem z nią. 

Ucieszyłam się, kiedy mama wróciła ze szkoły i powiedziała, że dyrektor szkoły wyraził zgodę, abym 

poszła do szkoły rok wcześniej. We wrześniu okazało się,  że w klasie pierwszej jest jeszcze troje innych 

sześciolatków. Z nauką w szkole od początku nie miałam problemów, byłam jedną z lepszych uczennic. 

W szkole podstawowej otrzymywałam świadectwa z wyróżnieniem. W szkole średniej i na studiach 

miałam zawsze średnią powyżej 4.0. Dobre wyniki w nauce to efekt systematycznej pracy.  

 

Pamięta Pani nauczyciela, który cieszył się największym autorytetem wśród uczniów? 

Tak. To był mój nauczyciel geografii w szkole podstawowej i zarazem dyrektor szkoły. Był osobą bardzo 

wymagającą. Potrafił jednak obrazowo, jasno i prosto przekazywać nam wiadomości o otaczającym nas 

świecie. Ceniliśmy go za to, że sprawiedliwie i obiektywnie oceniał. Denerwował się jednak na tych 

uczniów, którzy czasami łamali obowiązujące w szkole zasady.  

 

Ma Pani ogromną wiedzę. Jesteśmy pod jej wrażeniem. Trudno się było tego wszystkiego nauczyć?  

Miło to słyszeć. Staram się dużo czytać. Poza tym interesuję się wydarzeniami zachodzącymi we 

współczesnym świecie. Jeśli chodzi o geografię to można się jej uczyć właśnie w taki sposób. Zawsze 

wychodzę z założenia, że geograf powinien mieć „oczy i uszy szeroko otwarte”. Bardzo lubię też 

podróżować i podziwiać różne dziwy natury. Podróże też kształcą. Wiemy jednak, że nie zawsze można 

dotrzeć tam, gdzie się chce, z różnych przyczyn. Dlatego też muszę o tych ciekawych miejscach na Ziemi 

po prostu doczytać.  

 

Jakie są  Pani marzenia związane z wykonywanym  zawodem ? 

Lubię swój zawód. Wykonuję go najlepiej, jak  potrafię. Marzy mi się, aby wszyscy uczniowie 

gimnazjum radzili sobie w życiu codziennym z podstawowymi umiejętnościami geograficznymi. Być 

może powiedzą kiedyś, że  „umiem to rozwiązać czy wyjaśnić, bo nauczyłem się tego na lekcjach 

geografii”.  

 

W imieniu całej społeczności szkolnej chciałabym Pani pogratulować Złotego Medalu Opiekuna Miejsc 

Pamięci Narodowej.  

Bardzo dziękuję. Będę nieskromna, ale powiem, że ten Medal mi się należał. Od 20 lat opiekuję się 

Miejscami Pamięci Narodowej w najbliższej okolicy. Miło słyszeć od różnych osób przyjeżdżających na 

uroczystości do Oleszna i nie tylko, że te miejsca są zadbane przez cały rok.  

Wspólnie z harcerzami co roku biorę aktywny udział w wielu uroczystościach patriotycznych 

odbywających się w różnych miejscach naszego województwa.  

Muszę jednak dodać, że do tego mojego sukcesu przyczyniła się cała społeczność szkolna. Za to składam 

jej podziękowanie.  

 Na koniec dodam, że to wyróżnienie zobowiązuje mnie do dalszej pracy w tym zakresie.  

Dziękuję za rozmowę. 

 

Żaneta Lis, kl. II Gim. 
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 Jak co roku w naszej szkole „trzecia władza” wraz z opiekunami: p. M. Kamińską i A. 

Kowalczykiem zorganizowała „Święto Wiosny – Dzień Samorządu Uczniowskiego”. 

W bieżącym roku świętowaliśmy 19 marca. W tym dniu nie było typowych zajęć dydaktycznych. 

Dwie pierwsze lekcje odbyły się z wychowawcami. W tym czasie każdy mógł się przygotować do 

wcześniej ogłoszonych konkursów. 

O godzinie 10: 00 szkolna społeczność udała się na boisko, aby tam pożegnać zimę i przywitać 

wiosnę. Dokonaliśmy spalenia  marzanny, mając nadzieję, że ta nieprzyjazna pora roku wreszcie 

nas opuści. Po powrocie do budynku szkolnego wszyscy zgromadzili się  w sali gimnastycznej i 

rozpoczęły się różnorodne zabawy. Najpierw odbył się konkurs na najciekawsze przebranie 

klasy. Dzięki pomysłowości i wyobraźni uczniów był to najzabawniejszy moment dnia. Potem 

prowadzące: Żaneta Lis i Kinga Drej z kl. II przystąpiły do rozstrzygnięcia  konkurencji na 

wyłonienie najlepszego kandydata na męża i żonę. Każda klasa wybrała dziewczynę i chłopaka, 

którzy przystąpili do zabawy. Kandydaci  na męża musieli wykazać się umiejętnościami: 

mocowania wkrętów, obieranie ziemniaków, zrobienia dziewczynie fryzury i makijażu, 

natomiast  kandydatki  na żony udowadniały, że mają wprawę w przyszywaniu guzików, 

wiązaniu krawata, pompowaniu dętki. Test  najlepiej wykonała para z klasy V: Aleksandra 

Lichosik i Artur Domoradzki. Wśród gimnazjalistów sprytem i twórczym podejściem do 

wykonywanych zadań wyróżnili się: Kinga Błażejewicz oraz Szymon Lipniak. Przedostatnią 

zabawą tego wspaniałego dnia była inna niż zwykle „zgaduj zgadula”. W konkursie brały udział 

dwuosobowe reprezentacje każdej klasy. Wybrani uczniowie odpowiadali na nietypowe zagadki, 

co było kolejną okazją do gromkiego śmiechu.  

Ostatnią rozrywką tego dnia była konkurencja, na którą  cała szkolna społeczność oczekiwała z 

niecierpliwością. To wielka gala piosenki „Śpiewać każdy może”. Każda klasa zaprezentowała 

wybraną piosenkę. Mieliśmy zaszczyt podziwiać następujące interpretacje:  

Kl. 0: „Nie śpijcie kiedy wiosna” 

Kl. I: „Wiosenna piosenka” 

Kl. II: „Ptaki czekają na list”  

Kl.. III: Przyszła pani Wiosna” 

Kl. IV: „Zośka” 

Kl. V: „Samoloty” 

Kl. VI : „Nogi, nogi” 

Kl. I Gim: „Gdy strumyk płynie z wolna”  

Kl. II Gim: „Na tańce go-go”  

Kl. III A Gim: „Kacza Dziwaczka”  

Kl. III B: Gim. „My Cyganie”  

Wszyscy uczestnicy zaśpiewali bardzo ładnie, lecz trzeba było wybrać zwycięzców.  

W klasach młodszych najlepsi okazali się uczniowie kl.0, w kategorii klas IV- VI pierwsze 

miejsce zdobyła klasa VI, a w gimnazjum klasa II.  

Na koniec czekała nas jeszcze jedna atrakcja. Były to rozgrywki sportowe – mecz piłki siatkowej: 

nauczyciele kontra uczniowie. Zwyciężyli uczniowie: 2:1. 

Po tak męczącym, ale bardzo sympatycznie spędzonym czasie w szkole, wszyscy udali się do 

domów. Ten dzień będziemy długo wspominać. Było wyjątkowo ciekawie, beztrosko i  wesoło. 

                   Żaneta Lis, Kinga Drej, kl. II Gim. 
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Tragedia pod Smoleńskiem 

smutna lekcja patriotyzmu 

 
 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem rozbił się samolot Tu- 154. 

Lecieli w nim przedstawiciele najważniejszych organów władzy w państwie, 

wielkie osobistości świata polityki i kultury, na uroczystość związaną z 70. 

rocznicą Zbrodni Katyńskiej- pragnęli oddać hołd zamordowanym w Katyniu polskim 

oficerom. W samolocie był Prezydent Rzeczypospolitej Lech Kaczyński z małżonką Marią. 

Lecieli z nimi także posłowie, senatorowie, dowódcy Sił Zbrojnych, duchowni, osoby 

towarzyszące, rodziny ofiar Zbrodni Katyńskiej. Razem z załogą samolotu było 96 osób– 

wspaniałych ludzi, wspaniałych Polaków. Nikt nie przeżył katastrofy.  

Nie mogliśmy w to uwierzyć. To był  szok dla całego 

narodu. Warszawiacy i nie tylko, od momentu usłyszenia o 

tej tragedii przybywali pod Pałac Prezydencki. Zapalani 

znicze, składali kwiaty, modlili się. Do późnych godzin 

wieczornych tysiące ludzi czuwało i oddawało hołd ofiarom 

tragedii smoleńskiej przed Pałacem. 

Wszyscy jesteśmy w żałobie. To czas smutku i 

zadumy, zastanowienia się nad sensem życia. Flagi są 

opuszczone do połowy masztów, codziennie biją kościelne 

dzwony, zapalamy znicze, ludzie modlą się za ofiary tej 

tragedii.  

Zginął kwiat polskiej inteligencji, najważniejsze 

osoby w państwie. 70 lat temu w kwietniu 1940 roku oddziały ZSRR dokonały mordu na 

polskiej inteligencji i oficerach. Historia zatoczyła koło. Wiele osób uważa, że dla Polaków 

Katyń jest przekleństwem.  Dla młodzieży polskiej to najsmutniejsza lekcja historii. Osoby, 

które zginęły robiły wszystko, by żyło nam się jak najlepiej. Dopiero po ich śmierci doceniamy 

ich starania. Nie ma ludzi niezastąpionych, ale są osoby,  które trudno zastąpić.  

Zginęły bardzo wybitne osobowości. Myślimy o nich, modlimy się za nich. Na zawsze 

pozostaną w naszych sercach i pamięci. Nie znaliśmy tych ludzi osobiście, ale po ich stracie 

czujemy pustkę, smutek i żal. Do końca życia zapamiętamy tę lekcję. Może jeszcze nie 

jesteśmy w stanie powiedzieć, po co była ta tragedia, jaki ona miała sens, ale nic nie dzieje się 

bez powodu.  Czas pokaże czego nas nauczyła. Teraz powinniśmy być silni. Musimy sobie 

poradzić. „Jeszcze Polska nie zginęła póki my żyjemy!”. Musimy stawić czoła cierpieniu i 

smutkowi, bo każde cierpienie ma sens.  

Dla mnie Prezydent był wielkim autorytetem. Ogromnie zasłużył się dla Ojczyzny- 

walczył o wolną Polskę, należał do „Solidarności”, w czasie stanu wojennego był internowany. 

To dzięki Niemu mamy w stolicy Muzeum Powstania Warszawskiego. Doceniał tych, którzy 

walczyli o wolność Polski. Sam zginął w czasie pełnienia służby Ojczyźnie. 

Do tej trudnej i ciężkiej dla nas sytuacji pasują słowa ks. Jana Twardowskiego: 

„ Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą (…) 

kochamy wciąż za mało i stale za późno. „ 
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                                                                      Żaneta Lis, kl II Gim. 
 

 
 

W dniu 22 kwietnia bieżącego roku przedstawiciele klubu 

4H ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie 

wybrali się do Szkoły Podstawowej w Dobrzeszowie, w gminie 

Łopuszno. Celem wyjazdu była integracja Klubów 4H z obydwu 

gmin oraz sprawdzenie swojej wiedzy w konkursie ekologicznym 

zorganizowanym przez opiekunów Klubu w Dobrzeszowie. Naszą 

szkołę reprezentowały: Anita Gruczek, Anita Wosińska, 

Magdalena Rogala, Natalia Gacia, Kamila Kowalczyk z kl. VI 

oraz Klaudia Kowalczyk z klasy IV. Opiekę nad nami sprawowały 

p. M. Kamińska oraz p. Jolanta Lichosik. 

Na uroczystość zaproszono także władze samorządowe gminy 

Łopuszno oraz przedstawicieli  wojewódzkiego szczebla Klubów 

4H, a także władze Lasów Państwowych z Kielc. 

Na początku krótkie powitanie wygłosiła  pani Dyrektor z 

tamtejszej szkoły. Następnie oddała głos swoim uczniom, którzy pod kierunkiem opiekunów 

przygotowali przepiękną inscenizację związaną tematycznie z ideą Dnia Ziemi. Znalazły się w 

niej wiersze, piosenki, scenki rodzajowe dotyczące konieczności ochrony środowiska przed 

zgubnym działaniem człowieka. Przesłanie występu uczniów było 

proste. Należy zachować piękno i bogactwo Ziemi dla przyszłych 

pokoleń. 

Następnie odbył się  konkurs przyrodniczy, który pisali Klubowicze.. 

Każda grupa wybierała swojego lidera, który rozwiązywał tekst, a 

dwie pozostałe osoby zajmowały się różnymi zadaniami, tj. 

układaniem haseł związanych z lasem, podpisywaniem drzew i liści, 

rozwiązywaniem zadań matematycznych oraz rozpoznawaniem 

zwierząt i roślin.  

Kiedy uczestnicy konkursu mieli 

poczęstunek, nasi opiekunowie 

sprawdzali zadania konkursowe. 

Okazało się, że najlepiej problemy przyrodnicze znają 

gospodarze i to właśnie uczniowie ze Szkoły w Dobrzeszowie 

zajęli I miejsce. Wszystkie grupy dostały jednak nagrody 

pocieszenia, dyplomy oraz podziękowania za przybycie. Goście 

otrzymali też pamiątkowe obrazki malowane na szkle- wytwory 

pracy miejscowego Klubu oraz drzewka iglaste. 

 Ten dzień był pełen wrażeń. Zawarłyśmy nowe znajomości, 

poszerzyłyśmy wiedzę ekologiczną, poznałyśmy nowe, piękne 

zakątki. Warto było wziąć udział w takim spotkaniu. 

 

     Magdalena Rogala, kl. VI 
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      Dzień Ziemi to Święto, które zostało uchwalone przez Organizację Narodów Zjednoczonych. Po raz 

pierwszy Dzień Ziemi świętowano tylko w Stanach Zjednoczonych  22 kwietnia 1970 roku.  

Na całym świecie, czyli również w Polsce, Święto Ziemi obchodzono dopiero 20 lat później, to znaczy w roku 

1990. Wtedy w okolicznych ulotkach apelowano o oszczędzanie wody, ratowanie lasów tropikalnych, 

ograniczenie emisji gazów wywołujących kwaśne deszcze. Ziemia jest jedną z ośmiu planet Układu 

Słonecznego. Planetą niezwykle delikatną  w przestrzeni kosmicznej, ale też planetą niezwykłą – bo istnieje na 

niej życie. Dlaczego powstało ono właśnie tutaj? Jednym z powodów jest to, że Ziemia jest odpowiednio 

oddalona od Słońca i otrzymuje wystarczającą i nie za dużą ilość ciepła, posiada atmosferę, która chroni ją 

przed szkodliwym promieniowaniem i wreszcie – na Ziemi występuje duża ilość wody, czyli idealne 

środowisko dla powstania życia.  

Nasza planeta  była domem dla życia przez prawie cztery miliardy lat i w tym czasie rozwinęło się na niej wiele 

różnych gatunków. Były one zdolne do przystosowania się do dramatycznych zmian: od epoki lodowcowej po 

uderzenie meteorytu. Na koniec stało się coś niesamowitego: rozwinął się gatunek, który zaczął dominować na 

Ziemi. Tym gatunkiem jesteśmy my, a przyszłość Ziemi jest w naszych rękach. Nigdy przedtem w historii 

Ziemi jeden gatunek nie miał tak ogromnego wpływu na planetę. Szczególnie w ostatnich latach nastąpiło 

przyspieszenie zmian w przyrodzie. Niestety ….  Jest to zbyt wiele zmian niekorzystnych dla Ziemi. Ludzie 

wpływają na zmiany klimatu, zużywają więcej surowców naturalnych niż kiedykolwiek wcześniej. Są więc 

odpowiedzialni za wyginięcie lub spowodowanie zagrożenia wielu organizmów.  

Wymagają coraz większej ilości pokarmu, energii, produktów użytku domowego, wody, przestrzeni do życia, 

samochodów i dróg. Lasy i mokradła są niszczone, by na ich miejsce powstały pola uprawne, zanieczyszczenia 

przedostają się do atmosfery powodując zmiany klimatu, kwaśne deszcze, dziurę ozonową. Te zmiany 

wpływają niestety niekorzystnie na nasze zdrowie i życie. 

    Pamiętajmy, że każdy pojedynczy człowiek jest zależny od jednej i tej samej Ziemi, dlatego musimy o nią 

dbać niezależnie od tego kim jesteśmy, ile mamy lat, jak i gdzie żyjemy!!! 

    

 

Od lat wielu jestem chora. 

      Człowiek wyciął piękne drzewa 

Ze zmartwienia wyłysiałam 

Od nawozów mam wysypkę, 

w morze rzucił ktoś truciznę 

i od tego rzecz wstydliwa 

od lat wielu mam biegunkę 

Pyły wciąż mnie gryzą w oczy. 

W gardle drapie dym, spaliny. 

Jakby tego było mało, 

to zatrułam się śmieciami 

Nie wiem, co się z ludźmi stało? 

 

Gdzie jest mój las sprzed 

Dziesięciu laty, 

Sprzed dziesięciu wieków?... 

Gdzie jest mój las w rumianym pejzażu:  

Na grzybie grzyb, 

Na dębie dąb… 

Gdzie jest mój las, 

Który mi ścielił 

Łóżko brzozową bielą?... 

Gdzie jest mój las: 

Ten ciemny, 

Upiorny, który mi bajki drapieżne 

Jęzorem szeptał do ucha?... 

Nie wiem, nie wiem  dlaczego 

Żyć mi ciężko bez niego. 

 

 

 Uczniowie naszej szkoły przygotowali uroczysty apel z okazji Dnia Ziemi. Następnie odbył się konkurs 

na najciekawszy plakat pod hasłem: „Różnorodność wśród nas, bioróżnorodność wokół nas”. W szkole 

podstawowej w tym konkursie zwyciężyła klasa V, natomiast w gimnazjum klasa III b. Kolejnym punktem 

imprezy był quiz przyrodniczy, w którym pierwsze miejsca przypadły w udziale klasie IV SP i klasie III 

gimnazjum. Na zakończenie odbył się interesujący pokaz mody z materiałów nadających się do recyclingu. 

 

       

Marta Budzowska kl. VI 
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 Dnia 23 kwietnia 2010 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbył się finał VIII 

Wojewódzkiego Konkursu Młodych Twórców Poezji "Poezja, ogród naszych marzeń", na 

który 113 uczestników z całego województwa nadesłało ponad 339 wierszy. Inicjatorem 

konkursu była jak zwykle Szkoła Podstawowa nr 18 w Kielcach z dyrektorem panem Arturem 

Staniszewskim. Z pomocą wielu sponsorów finaliści otrzymali pamiątkowe statuetki 

ufundowane przez Wojewodę Świętokrzyskiego Bożentynę Pałkę - Korubę, nagrody rzeczowe, 

dyplomy oraz  tomik wierszy i płytę CD z nagrodzonymi utworami. Do ścisłego finału weszła 

kolejny raz Weronika Omasta z kl. V oraz debiutująca w tym roku Aleksandra Gacia z kl. VI. 

Dziewczynki otrzymały pochwały i nagrody rzeczowe, a nauczyciel opiekun p. Bogusława 

Tkaczyk-Omasta podziękowanie za przygotowanie uczniów do konkursu. 

A oto wybrane wiersze laureatek: 

Weronika Omasta 

Ruiny na górze świdzińskiej 

 

W leśnej gęstwinie na szczycie góry, 

stoją ruiny, bieleją mury. 

Miał tutaj stanąć klasztor wspaniały, 

na chwałę Panu wybudowany. 

 

Lecz zły los jednak pomieszał plany, 

nie ma świątyni, ludu kochany! 

Dzisiaj w ruinach wiatr tylko hula, 

a miały być przecież pielgrzymów tłumy… 

 

Historia mojej góry tak smutno się skończyła, 

bo zamiast wspaniałej świątyni powstała tu 

mogiła. 

Nasz klasztor postawiono na innej pięknej górze, 

nazwano go Karczówką i wiernym ciągle służy. 

 

Strachy i straszki 

Znów nie mogę zasnąć,  

w głowie mam sto myśli. 

Boję się, że „ON” 

znowu mi się przyśni. 

 

Mój strach ciągle wraca 

i w sny mi zagląda. 

W lustrze też go widzę,  

kiedy się przeglądam. 

 

Gdy się robi ciemno, 

spod łóżka wychodzi. 

Mruczy po cichutku, 

po pokoju chodzi. 

 

Lecz wystarczy, by mama 

przyszła choć na chwilę,  

dała mi całuska, 

uśmiechnęła się mile. 

 

I wtedy znikają  

wszystkie moje lęki, 

bo mama jest przy mnie- 

świat znowu jest piękny 
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Maluszek 

 

Malutki człowieczek  

pojawił się na świecie. 

Czerwono - różowy, 

okrągły pulpecik. 

 

Całymi dniami wrzeszczy 

i kopie nóżkami. 

Ileż on ma siły, 

ten maluch kochany! 

 

Spać przez niego nie mogę, 

Bo ciągle mnie budzi. 

Mam nadzieję, że kiedyś 

ten płacz mu się znudzi. 

 

A wtedy pójdziemy 

na spacer po świecie. 

Pokażę mu ptaszki, 

motylki i dzieci. 

 

Nauczę go chodzić  

i śpiewać, i mówić. 

Będę zawsze przy nim,  

nie dam mu się zgubić. 

 

Aleksandra Gacia 

 

Miłość 

 

Miłość to jedno z najpiękniejszych słów w 

dziejach ludzkości. 

A gdy jej nie masz, ze zgryzoty usychają ci 

kości. 

Będziesz żył w złości z odrobiną podłości, 

aż dojdziesz do życiowej mądrości i zawyjesz: 

Litości!!! 

Pragniesz, by ktoś cię pokochał? 

Nie martw się, na miłość zawsze jest czas. 

Ani się nie obejrzysz, a ona cię w serce – 

trzask! 

 

Psie marzenia 

 

Być kochanym i dobrze traktowanym, 

To tylko słodkie marzenia, 

Bo rzeczywistość jest straszna. 

Leżysz przemoknięty wśród traw  

i szczękasz zębami z zimna i ze zgryzoty. 

Głód daje ci się we znaki, lecz co to? 

Leciutkie muśnięcie ciepła,  

już zdaje mi się, że jestem w niebie.  

Słyszę nad sobą : Psinko kochana, ja zabiorę i 

nakarmię ciebie. 

Prześpisz się u mnie do rana” 

Ona otuliła mnie swoim ciepłym polarem. 

I tak dzięki niej mogę dziś żyć,  

jeść z jej miski, pić  

i ze szczęścia wyć! 

 
 

 

 

Święta 
 

Gdy święta się zbliżają, prezenty do drzwi pukają. 

Zaglądam do pokoju, widzę prezenty  

i świecącą w pełnej chwale choinkę,  

otuloną łańcuchami i kolorowymi bombkami. 
 

      Weronika Omasta, kl. V 
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SPARTAKIADA ZDROWIA 

 

 
W dniu 5 maja 2010 roku odbyła się „SPARTAKIADA ZDROWIA”. 

Konkurs był przeznaczony dla najmłodszych uczniów i miał charakter rywalizacji zespołowej. 

Poszczególne konkurencje przeplatane były popisami artystycznymi wszystkich klas i 

wspólnymi zabawami muzyczno – ruchowymi. Działania te łączyły różne rodzaje edukacji. 

Spośród uczniów wyłaniane były trzyosobowe zespoły do poszczególnych konkurencji. Ich 

pracy towarzyszył doping zgromadzonej publiczności. Konkurs angażował wszystkich 

uczniów, wyzwalał w nich inwencję twórczą i pozytywne emocje.  

Dla rozgrzewki wszyscy wspólnie kończyli usłyszaną rymowankę zawierającą treści 

zdrowotne. Następnie każda klasa miała przedstawić hasło promujące zdrowie, zaśpiewać 

piosenkę o tematyce zdrowotnej, zaprezentować zestaw gimnastyki porannej, wykonać plakat 

na temat: „Niech mycie Cię nie złości, nie ma zdrowia bez czystości”. Trzyosobowe zespoły 

miały wykazać się wiedzą na temat prawidłowego odżywiania, znajomości numerów 

alarmowych, higieny osobistej, itp. 

Dekorację sali stanowiły prace plastyczne przedszkolaków i uczniów klas najmłodszych 

z konkursu : „Jedzmy kolorowo: jedzmy warzywa i owoce”. 

Po zmaganiach jury w składzie: p. Jolanta Kowalczyk, p. Anna Mietelska, p. Jolanta 

Lichosik przeliczyło punkty i nastąpiło ogłoszenie wyników.  

A oto laureaci konkursu: 

I MIEJSCE – KLASA III  

II MIEJSCE – KLASA II  

III MIEJSCE – KLASA I  

Za zajęcie pierwszego miejsca uczniowie 

otrzymali kosz owoców: jabłka, banany i soczki. Za 

drugie miejsce:  banany i jabłka, a klasa, która zajęła 

trzecie miejsce -  jabłka. Nagrodami również były 

pamiątkowe dyplomy. 

Nagrody sponsorowała Rada Rodziców. 

Wydaje nam się, że nasi uczniowie dzięki takim 

konkursom będą kształtować nawyki i umiejętności 

związane ze zdrowym stylem życia, bo przecież 

zdrowie to jedna z najbardziej znaczących wartości w 

życiu.  

                                                                                            

Prowadzące: 

 Beata Arkit, Katarzyna Wójcikowska, kl. III b Gim. 
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Biedronka” 

Sen 

 

Jestem śpiąca, jest miło. 

Zapadam w sen i nic nie wiem. 

Otwieram oczy, widzę słońce. 

Nagle ta jasność odchodzi daleko,  

Czuję, że się boję! 

Koszmar powraca, to co miłe, 

odchodzi. 

Mama budzi mnie i wiem, 

Że już nie będę się bała. 

Jej uśmiech pozwoli zapomnieć. 

Dzień będzie piękny, a noc 

spokojna. 
  
Marzenie partyzanta 

 

Śpią w ciemnych mogiłach, 

Gdzie lasu najdzikszy zakątek. 

Ich życie - to była chwila, 

Walka – to życia początek 

 

Myśli szalały w głowach 

O domu pełnym miłości. 

Serce rozdzielone w połowie, 

Uczucie żalu, strachu i złości. 

 

Przeżyć te straszne chwile, 

Doczekać końca szaleństwa. 

Każdemu z nich to się śni, 

Nie chcą być bohaterem 

męczeństwa. 
 

 

Wspomnienie wakacji 

 

Czerwone liście dębu, to czas jesieni. 

Lato odeszło, a razem z nim wakacje. 

Szkoda tych ciepłych, szalonych i beztroskich chwil. 

Szkoła nadchodzi, nasze lęki i obawy. 

Kiedy będzie zimno i ponuro, 

Przypomnę sobie basen i ciepło wody w rzece. 

To pomoże mi zapomnieć, 

Że jutro będzie dyktando i klasówka. 

Będzie mi wtedy łatwiej, 

Wszystko samo do głowy wejdzie. 

A kiedy zaświeci jesienne słońce, wybiorę się do 

lasu,  

By znów poczuć zapach swobody. 

 
 

               Katarzyna Dankowska, kl. V 

 

 IV wyróżnienie III Ogólnopolskim Konkursie 

Poetyckim im . Feliksa Raka  
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 Syn lata z gołym brzuchem po błocie. 

 Kowalski w trakcie lekcji uprawiał ziemie 

cyrklem w doniczce. 

 Uczeń chodzi po ścianie. 

 Uczeń siedzi w ławce i zachowuje się 

podejrzanie. 

 

 Przyszedł w butach do szkoły. 

 Gra puszką na przerwie i mówi, że to piłka 

nożna. 

 Molestuje kolegę długopisem. 

 Udaje, ze słucha nauczyciela. 

 Uczennica mówi "dzień dobry" do kolegi. 

 Rzuca ślimakami po klasie. 

 Zenek oświadcza mi się. 

 

Na lekcji biologii pani pyta się Jasia: 

- Jaki pożytek mamy z gęsi? 

- Smalec. 

- I co jeszcze? 

- Smalec. 

- Jasiu, na czym śpisz w domu? 

- Na łóżku. 

- A co masz pod głową? 

- Poduszkę. 

- A co jest w poduszce? 

- Dziura. 

- A co wyłazi z dziury? 

- Pierze. 

- No właśnie. To powiedz Jasiu, co mamy z gęsi...? 

- Smalec. 

 

HUMOR Z ZESZYTÓW SZKOLNYCH 

 Biega, krzyczy pan Hilary Kto mi poda okulary?  

 Kobieta miała mały pokoik na gruszce, w którym wychowywała sześcioro dzieci.  

 Mam przeczytać książkę pt. "Opił w rosole"  

 Mówi, że nie umie mówić.  

 Zginął pies z czarnym ogonem, do którego przywiązana była chora osoba.  

 Siedząc na ławce padał deszcz.  

 Prus chcąc scharakteryzować Ślimaka, uwypuklił mu żonę.  

 Tej jesieni widziałem klucz odlatujących żyraf.  

 Kopernik był akrobatą, bo napisał dzieło o obrotach.  

 Karczmy przy drogach były budowane po to, że gdy koń się zmęczył to zajeżdżał do nich, zjadł, wypił, 

przespał się trochę i wyruszał znów w drogę.  

 

 

 

 

Żaneta Lis , kl. II Gim. 


